
 

 

NOVITÀ 2017 - NUOVO ADEMPIMENTO FISCALE  
Comunicazione dati iva e  fatturazione elettronica 

Quali sono i nuovi obblighi? Sono previste delle 
agevolazioni? Come fare operativamente? 

Con il D.L. 193/2016  è stato introdotto un nuovo adempimento fiscale che 

obbliga tutte le aziende a comunicare all'Agenzia delle Entrate  

i dati delle fatture, delle bolle doganali, delle note di credito/debito  

e i dati delle liquidazioni periodiche iva.  

L'invio dei dati, in formato elettronico, ha frequenza SEMESTRALE. Nel 2017, la prima 

scadenza è fissata al 31 maggio per la liquidazione periodica IVA, al 18 settembre per i dati 

di fatture/bolle/note di credito e debito. In caso di inosservanza sono previste importanti sanzioni 

pecuniarie. 

Le novità non finiscono qui.  
Da gennaio 2017, è possibile utilizzare il Sistema di Interscambio per gestire lo scambio delle 

fatture elettroniche anche tra privati, oltre che verso la PA. Fatturare in formato elettronico non 

è obbligatorio, ma è un'ottima opportunità per le aziende che vogliono automatizzare e 

digitalizzare il processo di fatturazione, rendendolo più veloce e meno dispendioso in termini 

di tempi e costi.  

La Commissione Europea ha fissato l’obiettivo di rendere la fatturazione elettronica il metodo 

principale di fatturazione in Europa entro il 2020: le aziende che avranno già avviato tale 

processo saranno quindi avvantaggiate. 

 
I nostri uffici commerciali sono a Vostra disposizione per eventuali chiarimenti. 

Alleghiamo cedola ordine per  invio dati iva e dati analitici 

 
GRUPPO EDC SRL 

 
                          La direzione 



 

 

AD-HOC  ENTERPRISE    “ CADI 2017 ”                                      

                                                                                                            Nr. Cedola  

Ragione sociale* _______________________________________________________________________________ 

Legale Rappresentante*___________________________________CF*___________________________________ 

Nominativo di riferimento*____________________________ e-mail *___________________________________ 

*i campi contrassegnati sono obbligatori 

   Modulo CADI -  Invio dichiarazioni e dati analitici Iva (1° scadenza 31/05/2017)  

       Nuovo modulo CADI    Canone Annuale  €.    300,00  
  

       Costo Attivazione                        €.    150,00 

       AZIENDA AGGIUNTIVA   Canone Annuale               €.       50,00 

                                    Utente Aggiuntivo                       Canone Annuale        €.       30,00 

NOTE_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

_________________        _____________________ 

              Data                            Timbro e Firma 

I dati saranno trattati ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30/6/2003 
 
 

N.B: IL RILASCIO E’ DISPONIBILE PER LE REL 9.0 – 8.0 – 7.0 - DI ADHOC ENTERPRISE E SARA’ 
EFFETTUATO SOLO AI CLIENTI IN REGOLA CON IL CONTRATTO DI ASSISTENZA 

 

 



 

 

AZIENDE AGGIUNTIVE: 

1.Ragione sociale* ____________________________________________________________________________ 

CF* _____________________________________P.IVA*_______________________________________________ 

Indirizzo*_____________________________Località*_____________________________Prov*_______________ 

Legale Rappresentante*___________________________________CF*___________________________________ 

*i campi contrassegnati sono obbligatori 

2.Ragione sociale* _____________________________________________________________________________ 

CF* _____________________________________P.IVA*_______________________________________________ 

Indirizzo*_____________________________Località*_____________________________Prov*_______________ 

Legale Rappresentante*___________________________________CF*___________________________________ 

*i campi contrassegnati sono obbligatori 

3.Ragione sociale* _____________________________________________________________________________ 

CF* _____________________________________P.IVA*_______________________________________________ 

Indirizzo*_____________________________Località*_____________________________Prov*_______________ 

Legale Rappresentante*___________________________________CF*___________________________________ 

*i campi contrassegnati sono obbligatori 

4.Ragione sociale* _____________________________________________________________________________ 

CF* _____________________________________P.IVA*_______________________________________________ 

Indirizzo*_____________________________Località*_____________________________Prov*_______________ 

Legale Rappresentante*___________________________________CF*___________________________________ 

*i campi contrassegnati sono obbligatori 

 


